



PORTARIA N.º 978/2025 - REITORIA/UNESPAR

Designa servidores para comporem as Comissões do *Campus* de Apucarana.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais que lhe confere o Decreto Estadual 7.733/2024, de 29 de outubro de 2024, e

considerando o protocolo nº 24.421.126-7, de 04 de agosto de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores para comporem as seguintes Comissões do *Campus* de Apucarana, a partir de 01/05/2025:

I. COMISSÃO DE INSERVIBILIDADE/DESINCORPORAÇÃO:

SERVIDOR	N.º CPF	FUNÇÃO
Itamar Pereira da Costa	XXX.136.869-XX	Presente
Vilma dos Santos Leite	XXX.610.339-XX	Membro
Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva	XXX.750.319-XX	Membro

II. COMISSÃO DE INVENTÁRIO:

SERVIDOR	N.º CPF	FUNÇÃO
Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva	XXX.750.319-XX	Presente
Ednaldo de Souza	XXX.424.279-XX	Membro
Raphaela Amaoka Bernardino Pereira	XXX.100.569-XX	Membro

III. COMISSÃO DE AVALIAÇÃO:

SERVIDOR	N.º CPF	FUNÇÃO
Itamar Pereira da Costa	XXX.136.869-XX	Presente
Vilma dos Santos Leite	XXX.610.339-XX	Membro





Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva	XXX.750.319-XX	Membro
--	----------------	--------

IV. COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS PATRIMONIAIS - COPPA

SERVIDOR	N.º CPF	FUNÇÃO
Lucilene Aparecida Francisco	XXX.173.789-XX	Presente
Vinicius Roberto Crispim	XXX.075.629-XX	Membro
Márcia Daniel Pinto Pantaleão da Silva	XXX.750.319-XX	Membro

- Art. 2º Este ato designatório não produz efeitos financeiros.
- **Art. 3º** Esta Portaria entra em vigor nesta data e altera a Portaria nº 964/2025 REITORIA/UNESPAR.
- Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 04 de agosto de 2025.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)